



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	4 koncerter med Kastelskirkens Barokorkester i 2023-24
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Musik
Startdato:	05-03-2023
Slutdato:	15-12-2024
Antal opførelser/koncerter:	4

Sted	
Kastelskirken Kastellet 50, 2100 København Ø København	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	100000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Johan Sigvard Jensen, organist ved Kastelskirken Kastelskirkens Vokalensemble Kastelskirkens Barokorkester (oprettes i forbindelse med disse koncerter)
Evt. relevant link til projektet:	

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Kastelskirken stod færdigbygget i 1704, da J.S. Bach var en ung mand. Opførelse af netop Bachs musik er således særdeles relevant i dette kirkerum fra hans egen tid. Siden min tiltrædelse som organist ved Kastelskirken har jeg af samme grund ønsket at tilknytte et barokorkester til kirken, som kan muliggøre opførelser af bl.a. Bachs kantater. Projektet vil i første omgang bestå af to koncerter i 2023 (søndagene 5. marts og 3. september kl. 14) og to koncerter i 2024, med fokus på Bachs kantater. Inden koncerterne vil der kl. 12:30 være musikforedrag i en af Kasteslets øvrige bygninger om kantaternes komposition, tonesprog og teologi. Bachs musik indeholder så mange lag både musikalsk og teologisk, at det kan være næsten umuligt for publikum at "få det hele med". I dette koncept vil vi præsentere musikken for publikum på forhånd, så man kan opleve så mange facetter af musikken som muligt ved koncerterne. Der er således også et pædagogisk sigte med disse koncerter og dette ensemble: Et ønske om formidling af Bachs storslåede musik i en uformel atmosfære og i øjenhøjde med publikum.</p>

Formidling af projektet
<p>Vi vil reklamere målrettet på Kastelskirkens Facebook- og Instagram-sider bl.a. med video-"teasers". Desuden vil vi reklamere via kirkens hjemmeside, kirkefolderen som uddeles i sognet, og i ØsterbroLIV - gerne med et foregående interview om projektet, hvis dette kan lade sig gøre. Jeg vil også kontakte Custos, tidskriftet for tidlig musik, med henblik på et interview om projektet.</p>



Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	KASTELSKIRKENS LØNNINGSREGNSKAB
Momsregistreret	